
Zápis č.1/2020 
 

z  veřejného zasedání zastupitelstva obce Syřenov, které se konalo dne 14. 02. 2020 od 19.00 

hod. v místním pohostinství Na Klepandě. 

 

Přítomno:  5 zastupitelů ( R.Hrdličková a M.Bláha omluveni),  15 občanů, 5  hostů 

 

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Ing. Vlastimil Kraus přivítáním všech přítomných. 

Konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně vyhlášeno a svoláno a dále konstatoval 

přítomnost většiny zastupitelů – zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Požádal pana 

B.Holečka o přečtení zápisu přijatých usnesení z minulého veřejného zasedání. K přečtenému 

zápisu přijatých usnesení nebylo připomínek. Starosta požádal pana  B. Holečka a R.Fejfara, 

aby ověřili tento zápis. Dále přednesl následující program dnešního veřejného zasedání: 

 

1) Zpráva z  inventarizace obecního majetku k 31.12.2019 

2) Zpráva z evidence obyvatel obce Syřenov za rok 2019 

3) Zpráva o hospodaření obce Syřenov za rok 2019 

4) Zpráva o nakládání s komunálním odpadem za rok 2019 

5) Zpráva o činnosti na hradě Kumburk za rok 2019 

6) Žádost o poskytnutí daru spolku Život bez bariér, z.ú.  a  Sdružení pro záchranu hradu 

Kumburku,o.s. 

7) Výběr zhotovitele změny č. 2 Územního plánu Syřenov 

8) Schválení rozpočtu obce Syřenov na rok 2020 

9) Schválení rozpočtového výhledu 2021 – 2024 

10) Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace na výstavbu nové požární zbrojnice 

jednotky požární ochrany Syřenov 

11) Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace ministerstvu kultury v rámci Programu 

záchrany architektonického dědictví České republiky na opravu vnější hradby hradu 

Kumburku v úseku mezi první a druhou baštou 

12) Výběr zhotovitele akce „Oprava vnější hradby hradu Kumburku v úseku mezi první a 

druhou baštou 

13) Různé informace a diskuse 

14) Rekapitulace usnesení 

15) Závěr 

 

Výsledek hlasování : Pro    5 členů zastupitelstva         Proti: nikdo     Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

 

*  * * 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad 1) Zpráva z inventarizace obecního majetku 

           Předseda inventarizační komise pan Bohumil Holeček přednesl zprávu o inventarizaci 

obecního majetku k 31.12.2019.   Zpráva je uvedena v příloze č.1 tohoto zápisu. 

           Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č.1/2020/1: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy inventarizační komise pana Bohumila 

Holečka  o inventarizaci obecního majetku k datu 31.12.2019. 

 

Výsledek hlasování : Pro:  5 členů zastupitelstva,      Proti: nikdo            Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*   * * 

 

  

 

Ad 2) Zpráva z evidence obyvatel obce Syřenov za rok 2019 

            Starosta obce přednesl zprávu z evidence obyvatel obce Syřenov za rok 2019:  

Stav k     1.1.2019:  214      narození: 2,   přistěhování: 8,       úmrtí: 1,      odstěhování: 0 

Stav k 31.12.2019:  223  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Návrh usnesení č. 1/2020/2: 

Zastupitelstvo obce bere  na vědomí Zprávu starosty obce  z evidence obyvatel  obce Syřenov 

za rok 2019. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5 členů zastupitelstva obce,   Proti:nikdo,     Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*   * * 

 

 

 

Ad 3) Zpráva o hospodaření obce Syřenov za rok 2019 

          Starosta obce přednesl zprávu o hospodaření obce Syřenov v roce 2019. Výsledkem 

hospodaření je přebytek ve výši 759.145 Kč. Zpráva je uvedena v  příloze č. 2 tohoto zápisu. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č.1/2020/3: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu starosty  o hospodaření obce Syřenov za rok 

2019. 

Výsledek hlasování : Pro:  5 členů zastupitelstva,        Proti: nikdo         Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

 

*   * * 

 

 



 

 

Ad 4) Zpráva o nakládání s komunálním odpadem za rok 2019 

            Starosta informoval o výsledku nakládání s komunálním odpadem obce Syřenov za 

rok 2019:   VÝDAJE: 

-  směsný komunální odpad (popelnice a pytle)…….48,24 t…..SKS s.r.o………220.709-Kč 

-  objemný odpad ( kontejnery)…………………….. 14,1 t….. Pedersen……….  29.801,-Kč 

                       mezisoučet netříděný odpad celkem:   62,34 t ………………        250.510,-Kč 

- třídění PLAST  ( SKS s.r.o.)………………………..1,940 t 

- třídění SKLO   ( SKS s.r.o.)……………….………. 2,740 t 

- třídění PAPÍR ( Lipkova,  SKS s.r.o.)………..……  3,005 t 

                       mezisoučet tříděný odpad celkem……  7,685 t  ………………..….   7.304,- Kč 

                                                                         Celkem úhrada za odpady: …… 257.814, -Kč 

                   PŘÍJMY: 

- Poplatek za komunální odpady:……………..……………….…………….89.426,- Kč 

- Úhrada od EKO-KOM  za tříděný odpad………………….……………..  24.589,- Kč 

- Úhrada za nájem popelnice………………………………………..…….…  2.080,-Kč 

                                                      Celkem příjem za odpady………       116.095,- Kč 

                                                                  ROZDÍL Příjmy – Výdaje…….…    -141.719,- Kč 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 1/2020/4: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o nakládání s komunálním odpadem obce 

Syřenov za rok  2019. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  členů zastupitelstva obce,     Proti: nikdo    Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*  *  * 

 

 

Ad 5) Zpráva o činnosti na hradě Kumburk v roce 2019 

            Starosta informoval o ukončení opravy vnější hradby mezi první bránou a první baštou 

v areálu hradu Kumburk v celkových nákladech 450 tis, kde podíl obce jako vlastníka je 50 

tis. Kč a příspěvek Ministerstva kultury v rámci programu záchrany architektonického 

dědictví je 400 tis. Kč. Oprava byla provedena v souladu s požadavky státní památkové péče. 

Kromě této akce uspořádalo Sdružení pro záchranu hradu Kumburku již tradiční Kumburské 

svítání. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č.1/2020/5: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti na hradě Kumburk v roce 

2019. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5 členů zastupitelstva obce,    Proti : nikdo,    Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*  *  * 



 

 

Ad 6) Žádost o poskytnutí daru spolku Život bez bariér, z.ú.   a  Sdružení pro             

          záchranu hradu Kumburku o.s. 
                  Starosta přednesl žádost spolku Život bez bariér, z.ú.   z Nové Paky o poskytnutí 

daru na rok 2020 ve výši 30.000 Kč. Jedná se o příspěvek k úhradě provozních nákladů 

sociální služby denní stacionář. Starosta dále přednesl žádost o poskytnutí daru Sdružení pro 

záchranu hradu Kumburku o.s. na rok 2020 ve výši 10 tis. Kč. Starosta navrhuje žádostem 

vyhovět a poskytnout  spolku Život bez bariér, z.ú. dar ve výši 30 tis. Kč a Sdružení pro 

záchranu hradu Kumburku o.s. poskytnout dar ve výši 10 tis. Kč. Uvedené částky budou 

začleněny do rozpočtu obce Syřenov na rok 2020. 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č.1/2020/6: 

Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí daru spolku  Život bez bariér, z.ú.   z Nové Paky na 

rok 2020 ve výši 30.000 Kč  a poskytnutí daru Sdružení pro záchranu hradu Kumburku o.s. na 

rok 2020 ve výši 10 tis. 

 

Výsledek hlasování : Pro: 5 členů zastupitelstva,          Proti: nikdo ,     Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*   * * 

 

AD 7) Výběr zhotovitele změny č. 2 Územního plánu Syřenov         

          Starosta obce informoval o oslovení firmy Atelier proREGIO s.r.o  jako dceřinné 

společnosti firmy  - zhotovitele Územního plánu Syřenov – Institut regionálních informací 

s.r.o. k vypracování cenové nabídky na zpracování změny č. 2 Územního plánu Syřenov dle 

schváleného zadání, a to z důvodu znalosti místních podmínek, dosavadní dobré spolupráce a 

taky z důvodu, že tato společnost není plátcem DPH. Atelier proREGIO s.r.o. zaslal návrh 

Smlouvy o dílo na zhotovení změny č. 2 Územního plánu Syřenov. Starosta znění smlouvy 

přečetl. Cena díla byla firmou navršena na   165.900,- Kč. Na základě usnesení zastupitelstva 

obce Syřenov ze dne 22.11.2019 oslovil starosta k předložení cenové nabídky ještě jednu 

firmu – SURPMO, a.s. se sídlem Třída ČSA 219, Hradec Králové IČ: 01807935. Její cenová 

nabídka na zhotovení změny č. 2 Územního plánu Syřenov je 200 tis. Kč bez DPH. Starosta 

proto navrhuje za zhotovitele změny č. 2 Územního plánu Syřenov vybrat firmu  Atelier 

proREGIO s.r.o s předloženou cenovou nabídku ve výši 165.900,-Kč (není plátcem DPH). 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. 1/2020/7 : 

              Zastupitelstvo obce schvaluje za zhotovitele změny č. 2 Územního plánu Syřenov 

firmu Atelier proREGIO s.r.o. IČ: 29315620 s cenovou nabídkou 165.900,-Kč. Zastupitelstvo 

obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

. 

Výsledek hlasování :  Pro: 5 členů zastupitelstva obce,    Proti: nikdo,    Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

 



*  * * 

 

 

 

Ad 8) Schválení rozpočtu obce Syřenov na rok 2020 

           Starosta obce přednesl návrh rozpočtu obce na rok 2020 v celkových příjmech  

4153.000,-Kč a v celkových výdajích 4153.000-Kč . Rozpočet je navržen jako vyrovnaný. 

Návrh rozpočtu obce na rok 2020 byl na úřední desce obce Syřenov i v elektronické podobě 

na internetových stránkách obce vyvěšen 29.01.2020  tj. 15 dnů před jeho projednáním a 

schválením .   

Starosta navrhuje návrh vyrovnaného rozpočtu obce Syřenov na rok 2020  v celkových 

příjmech 4153.000 Kč a v celkových výdajích 4153.000 Kč schválit. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. 1/2020/8: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyrovnaný rozpočet obce Syřenov na rok 2020 v celkových 

příjmech 4153.000,-Kč a v celkových výdajích 4153.000,-Kč. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 členů zastupitelstva obce,    Proti: nikdo,    Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

Schválený rozpočet obce Syřenov na rok 2020 je uveden v příloze č.3 tohoto  zápisu. 

 

 

 

 

*  * * 

 

 

 

Ad 9) Schválení rozpočtového výhledu 2021 - 2024 

            Starosta přednesl ke schválení rozpočtový výhled hospodaření obce  v letech 2021 až 

2024. Rozpočtový výhled je v příloze č. 4 tohoto zápisu. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo . 

Návrh usnesení č. 1/2020/9: 

Zastupitelstvo  obce schvaluje rozpočtový výhled hospodaření obce Syřenov v letech 2021 až 

2024. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 členů zastupitelstva obce,    Proti: nikdo, Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

 

*  *  * 

 

 



 

 

 

 

Ad 10) Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace na výstavbu nové požární zbrojnice  

            jednotky požární ochrany Syřenov 

              Starosta informoval o dotačním programu ministerstva vnitra – generálního 

ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky „Dotace pro jednotky SDH obcí“, 

kde lze žádat o poskytnutí dotace na stavbu nové požární zbrojnice. Dotační program na rok 

2020 zatím nebyl vyhlášen, ale lze předpokládat obdobné podmínky jako v roce 2019 tj. 

dotaci lze žádat v max. výši 4,5 mil. Kč a dotace může být poskytnuta do 50% způsobilých 

výdajů. Žádost se podává pravděpodobně do 31.5 roku předcházejícím realizace stavby 

prostřednictvím příslušného HZS. Hrubý odhad způsobilých výdajů stavby požární zbrojnice 

v Syřenově je 5544 tis.. Kč, starosta proto navrhuje podat žádost o poskytnutí dotace na 

stavbu nové požární zbrojnice v Syřenově dle projektové dokumentace pana Stanislava 

Drábka z dubna 2017 a to ve výši 2772 tis. Kč. Zbytek finančních prostředků navrhuje zajistit 

vlastními prostředky, bankovním úvěrem a případnou dotací od Libereckého kraje. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo . 

 

Návrh usnesení č. 1/2020/10: 

Zastupitelstvo obce schvaluje  podání žádosti v roce 2020 generálnímu ředitelství Hasičského 

záchranného sboru České republiky o poskytnutí dotace ve výši 2772tis. Kč  na stavbu nové 

požární zbrojnice v Syřenově dle projektové dokumentace pana Stanislava Drábka z dubna 

2017, kde je odhad způsobilých výdajů 5544 tis. Kč.  Termín realizace bude v žádosti uveden 

04/2021 – 12/2022. Starostovi obce se ukládá vypracovat žádost o poskytnutí dotace a zajistit 

její včasné podání . 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 členů zastupitelstva obce,    Proti: nikdo,    Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

 

*  * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad 11) Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace ministerstvu kultury v rámci  

            Programu záchrany architektonického dědictví České republiky na opravu  

            vnější hradby hradu Kumburku v úseku mezi první a druhou baštou 

            Starosta informoval o podání žádosti obce Syřenov Ministerstvu kultury o zařazení 

akce obnovy kulturní památky hradu Kumburk do Programu záchrany architektonického 

dědictví České republiky. Žádost byla na ministerstvo kultury podána v září 2019 a pokud jí 

bude vyhověno, bude nutné do 30.04.2020 podat na ministerstvo kultury žádost o poskytnutí 

dotace. Pro tento rok byla po dohodě se státní památkovou péčí určena oprava vnější hradby 

hradu a to v úseku mezi první a druhou baštou hradu. Starosta proto navrhuje schválit podání 

žádosti ministerstvu kultury o poskytnutí dotace na opravu vnější hradby hradu Kumburk 

v úseku mezi první a druhou baštou hradu v celkových nákladech 450 tis. Kč, kde podíl obce 

jako vlastníka bude 50 tis. Kč a žádost o dotaci ve výši 400 tis. Kč.             

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo . 

Návrh usnesení č. 1/2020/11: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti ministerstvu kultury o poskytnutí dotace 

v rámci Programu záchrany architektonického dědictví České republiky na opravu vnější 

hradby hradu Kumburku v roce 2020 v úseku mezi první a druhou baštou hradu v celkových 

nákladech 450 tis. Kč, kde podíl obce jako vlastníka bude 50 tis. Kč a žádost o dotaci ve výši 

400 tis. Kč a to v případě zařazení této akce do tohoto programu.            

Výsledek hlasování:   Pro: 5 členů zastupitelstva obce,    Proti: nikdo,    Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

*   * * 

 

Ad 12)  Výběr zhotovitele akce  „Oprava vnější hradby hradu Kumburk v úseku mezi   

             první a druhou baštou hradu“ 

            Starosta informoval o obeslání 3 firem se žádostí o zaslání cenových nabídek na akci 

„Oprava vnější hradby v úseku mezi první a druhou baštou“ v areálu hradu Kumburk, která 

by se měla v případě poskytnutí příspěvku ministerstva kultury v tomto roce uskutečnit. 

Starosta navrhuje vybrat zednickou firmu pana Tomáše Šimůnka   „ToMi servis s.r.o.“  IČ: 

07173415 se sídlem Litomyšl, B.Němcové 158.. 

  Nabídnutá cena  provedení akce je 450.000 Kč včetně DPH. Zbylé dvě oslovené  firmy 

v odpovědi uvedly, že se akce nemohou z důvodu pracovní vytíženosti zúčastnit. Pan Tomáš 

Šimůnek jako fyzická osoba na hradě Kumburk opravy prováděl v minulých letech a jsou 

s ním velmi dobré zkušenosti. Akce bude provedena v případě poskytnutí příspěvku 

z Programu záchrany architektonického dědictví v roce 2020 .         

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. 1/2020/12: 

              Zastupitelstvo obce  schvaluje za dodavatele akce  „Oprava vnější hradby mezi 

první a druhou baštou“  v areálu hradu Kumburk  v roce 2020 firmu „ToMi servis s.r.o.“ IČ: 

07173415. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo v celkovém 

rozsahu 450 tis. Kč, kde bude mimo jiná ustanovení i podmínka obce Syřenov, že realizace 

této akce bude v případě poskytnutí příspěvku z Programu záchrany architektonického 

dědictví na rok 2020. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 členů zastupitelstva obce,   Proti: nikdo,     Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

*   * * 



Ad 13) Různé informace a diskuse 

 Starosta informoval o: 

- 29.02.2020 – SDH Syřenov zve na vepřové hody od 14:00 hod. - prodejna Syřenov 

- 07.03.2020 - bramboráky SDH Žďár od 16:00 hod. 

- 14.03.2020 – dětský karneval na Klepandě od 15:00 hod. 

- Stav účtů obce : 2188 tis. Kč 

 

 

 
*  * * 

 

 

 

Ad 14)  Rekapitulace  přijatých USNESENÍ     14.02.2020 

- Usnesení č.1/2020/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedy 

inventarizační komise pana Bohumila Holečka  o inventarizaci obecního majetku 

k datu 31.12.2019. 

- Usnesení č. 1/2020/2:  Zastupitelstvo obce bere  na vědomí Zprávu starosty obce  z 

evidence obyvatel  obce Syřenov za rok 2019. 

- Usnesení č.1/2020/3:  Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu starosty  o 

hospodaření obce Syřenov za rok 2019. 

- Usnesení č. 1/2020/4: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o 

nakládání s komunálním odpadem obce Syřenov za rok  2019. 

- Usnesení č.1/2020/5:    Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti 

na hradě Kumburk v roce 2019. 

- Usnesení č.1/2020/6:  Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí daru spolku  Život 

bez bariér, z.ú.   z Nové Paky na rok 2020 ve výši 30.000 Kč  a poskytnutí daru 

Sdružení pro záchranu hradu Kumburku o.s. na rok 2020 ve výši 10 tis. 

- Usnesení č. 1/2020/7 :  Zastupitelstvo obce schvaluje za zhotovitele změny č. 2 

Územního plánu Syřenov firmu Atelier proREGIO s.r.o. IČ: 29315620 s cenovou 

nabídkou 165.900,-Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy 

o dílo. 

- Usnesení č. 1/2020/8:  Zastupitelstvo obce schvaluje vyrovnaný rozpočet obce 

Syřenov na rok 2020 v celkových příjmech 4153.000,-Kč a v celkových výdajích 

4153.000,-Kč. 

- Usnesení č. 1/2020/9:   Zastupitelstvo  obce schvaluje rozpočtový výhled hospodaření 

obce Syřenov v letech 2021 až 2024. 

- Usnesení č. 1/2020/10:  Zastupitelstvo obce schvaluje  podání žádosti v roce 2020 

generálnímu ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky o poskytnutí 

dotace ve výši 2772tis. Kč  na stavbu nové požární zbrojnice v Syřenově dle projektové 

dokumentace pana Stanislava Drábka z dubna 2017, kde je odhad způsobilých výdajů 

5544 tis. Kč.  Termín realizace bude v žádosti uveden 04/2021 – 12/2022. Starostovi 

obce se ukládá vypracovat žádost o poskytnutí dotace a zajistit její včasné podání . 

- Usnesení č. 1/2020/11:  Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti ministerstvu 

kultury o poskytnutí dotace v rámci Programu záchrany architektonického dědictví 

České republiky na opravu vnější hradby hradu Kumburku v roce 2020 v úseku mezi 

první a druhou baštou hradu v celkových nákladech 450 tis. Kč, kde podíl obce jako 

vlastníka bude 50 tis. Kč a žádost o dotaci ve výši 400 tis. Kč a to v případě zařazení 

této akce do tohoto programu.            



- Usnesení č. 1/2020/12:  Zastupitelstvo obce  schvaluje za dodavatele akce  „Oprava 

vnější hradby mezi první a druhou baštou“  v areálu hradu Kumburk  v roce 2020 

firmu „ToMi servis s.r.o.“ IČ: 07173415. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy o dílo v celkovém rozsahu 450 tis. Kč, kde bude mimo jiná 

ustanovení i podmínka obce Syřenov, že realizace této akce bude v případě poskytnutí 

příspěvku z Programu záchrany architektonického dědictví na rok 2020. 

 

 

* * * 

 

Starosta obce poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání zastupitelstva obce ve 20:20      

hod. ukončil. 
 

 

Přílohy zápisu: 

- č. 1 …. Zpráva z inventarizace obecního majetku 

- č. 2….. Přehled hospodaření obce za rok 2019 

- č. 3 …  Schválený rozpočet obce Syřenov na rok 2020 

- č. 4….  Schválený rozpočtový výhled 2021 - 2024 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne  14.02.2020 

 

Zapisovatel:  Ing. Vlastimil Kraus 

 

Ověřovatelé:             Bohumil Holeček….................................. 

 

          Radek Fejfar   …………………………  

 

Starosta:                    Ing. Vlastimil Kraus…………………… 

 

Místostarostka:           Renata Hrdličková  …………………… 

 

 

 

Razítko obce 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
     

                                                                                                                                    Příloha č. 1 



 

Kontrolní výbor Obecního úřadu v Syřenově 

 

Zápis o výsledku inventarizace ve vlastnictví  obce Syřenov 

 

     Inventarizace byla provedena dne  15.12.2019 – 31.1.2020 na stav majetku 
k 31.12. 2019   

 Inventarizační komise byla proškolena dne 15.12.2019. 

Zápis vyhotoven dne 31.1.2020 

Složení komise :    předseda Holeček Bohumil 

           členové dle kontrolované oblasti    Vik Ondřej 

        Podzimek Bohumír 

     za Obecní úřad Ing. Kraus Vlastimil 

            Hrdličková Renata 

Skutečný stav byl zjišťován dle  evidenčních listů. Jednotlivé položky byly předčítány 
a kontrolovány na místě.  

Pohyb v majetku a stav k 1.1. 2019                     změna                    31.12. 2019 

 018  drobný dlouhodobý nehmotný majetek: 

                                                   162 609,-                                   0,-                  162 609,- 

 019  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek: 

                                 439 039,-                                     0,-                439 039, 

021   dlouhodobý hmotný majetek – stavby:  viz. příloha                   

                28 419 332,15                   + 422 774,62            28 842 106,77 

 

022   dlouhodobý hmotný majetek  - dopravní prostředky: 

                                                       80 000,-                                    0,-                   80 000,- 
                      

028  drobný dlouhodobý majetek:  viz. příloha 

                                   1 153 341,55                         + 20 005,85          1 173 347,40 

 



902    DKP:                  32 618,-                          - 2 442,-                        30 176,- 

031   pozemky celkem:  viz. příloha 

                                                    1 342 546,31                        - 18 359,12              1 324 187,19 

                        

069   ost. dlouhodobý finanční majetek: 

                                                         20 000,-                                   0                       20 000,-

                                          

 231 Stav bankovních účtů :  951 540,22             + 759 144,73            1 710 684,95   

 261 pokladna                                    0                       0                                  0  

 311 odběratelé                                  0                                          0                                  0 

 321 dodavatelé                                  0                                          0                                  0 

Závazky k 31.12. 2019:  - zaměstnanci    účet  331…………………      36 609,- 

                                        - zdravotní poj.  účet  337…………………..     6 252,- 

                                   - daň z příjmů    účet  342……………………..  7 605,- 

Poskytnuté zálohy k 31.12. 2019  = zúčtovány na účet 314  

                 ČEZ   25/9                         340,- 

                                  25/9                       1 460,- 

                                  25/9                       1 690,- 

                                  26/9                       1 620,- 

                                  8/10                          140,-   

                                  8/10                       6 840,- 

                                  25/10                        340,- 

                                  25/10                      1 460,- 

                                  25/10                      1 690,-  

                                  29/10                      1 620,- 

                                   8/11                         140,- 

                                   8/11                      6 840,- 

                                  25/11                        340,- 

                                  25/11                      1 460,- 

                                  25/11                      1 690,- 

                                  26/11                      1 620,- 

                                    9/12                        140,- 

                                    9/12                      6 840,- 

                                  27/12                        340,- 

                                  27/12                      1 460,- 

                                  31/12                      1 690- 

                                  27/12                      1 620,-                                 

                               Celkem   …..…       41 380,- 

                                                 

Stav podrozvahových účtů k 31.12. 2019: 

- zástavní smlouva na byt nad prodejnou …….. 320 000,- 
- zástavní smlouva  na byt ve škole……. ……..  …. 640 000,- 



  

Dlužníci poplatků k 31.12.2019 - neuhrazené poplatky za odpad –    účet 315 

              Kateřina Tomášková …Syřenov 33 ………  360,-                                                                                                  

 Při inventarizaci nebyly zjištěny rozdíly mezi stavem účetním a inventarizačním. 

  

Podpisy členů inventarizační komise dle kontrolovaného majetku:  

 

Holeček Bohumil         …………………………………… 

 

Vik Ondřej                   …………………………………… 

 

Podzimek Bohumír        …………………………………… 

 

Ing. Kraus Vlastimil     ……………………………….……. 

 

Hrdličková Renata         …..................................................... 

 

   

 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                               Příloha č. 2  
Přehled hospodaření obce Syřenov za rok 2019 

 

Stav účtu k 1.1.2019:      951.540,22 Kč                    
                                                                                                                                                      

                                           (rozpočet:)   (rozpočet po   (skutečnost:)                                      (rozpočet:)   (rozpočet po    (skutečnost:)    

                                                                     změnách:)                                                                                        změnách:)                        

Příjmy  z daní:                                                                            Výdaje běžné                                                                                                                                       

Daň  FO – vybíraná srážkou…… 60.000         60.000        70.143         Cestovné…………………..     15.000          15.000           13.794 

Daň  FO – z podnikání  ………    17.000         17.000        20.778         Nákup služeb……………… .125.000        126.631         123.678 
Dan FO – záv. činnost……        660.000        660.000     753.035         Protah cest………   ………..    40.000          40.000           39.930 

DPH……………………….      1370.000     1370.000    1469.184         Dopravní obslužnost…. ……..18.630           18.630          18.630 

Daň PO…………………….      550.000        550.000      653.036         Jubilea + narození, děti……… 10.000          10.000            4.698                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Daň PO – obec………………......27.360        27.360         27.360 ------ Daň PO za obec……………    27.360          27.360          27.360 

Daň z nemovitostí…………..     238.000        238.000      222.510         El.energie…………………    140.000        140.000        131.735 

Odvod z loterií a her…………..   15.000          15.000        17.641         Drobný hm. dlouh. majetek…  50.000          50.000           49.849 
Odvody za odnění ze ZPF……..  10.000          10.000          4.131         Pojištění majetku…………..   10.000           10.000           10.078 

Poplatek za komunální odpady… 88.000         88.000         89.426  ----- Odvoz a uložení odpadů….    260.000        260.000        257.814 

Poplatek ze psů………………..     3.000           3.000          2.970         Nákup  materiálu (toner,)… …131.000        131.000        129.966                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Správní poplatky(trvalý pobyt)       1.640           1.640           1.600         Platby daní……………….…… 1.000            1.000                 0                                                                                                                    

       Daňové příjmy celkem:   3040.000,-    3040.000,-   3331.814         Poštovné……………………… 5.000            5.000           4.175 

                                                                                                                    Transfery obcím – soc služby…5.000            5.000                 0 
Příjmy z běžné činnosti:                                                                      Knihy, sbírky,kanc.potřeby…     2.000           2.000            1.750 

-Vodné včetně nájmu vodoměru…117.000      117.000       139.081----- Nákup vody od Zeos……….   121.560       121.560       121.560 

-Nájem z bytů………………….    120.612      120.612       120.612       Voda   - rozbory vody,služby… 30.000         30.000         21.194 
-Nájem z hřiště…………………       2.000          2.000           1.150       Voda – opravy………………. .. 20.000        20.000         17.552 

- Finanční vypořádání s MR Tábor…       0                0                  0  ---- Poplatek na chod MR Tábor…  35.000         35.000         29.242 

Příjem z nájmu pozemků (ZEOS)..   8.000          8.000            8.014       55% podíl na vytápění úřadu…   14.000        14.000         12.879                                                                                                                        
-Prodej dřeva……………………… ….. 0         40.000          48.395 ---- Práce v lese……………….….    20.000       30.000         29.934 

-Příjmy ze služeb(internet,ověř. )      42.338       42.338         61.239 ---- Telefony + internet ….. …...       12.000        12.000         10.707                                                                                                             

-Příjmy z úroků   …………………..       50              50               107 -----Poplatky KB …………………   10.000        10.000          7.921 
  Běžné příjmy celkem:  ………   290.000 ,-  330.000        378.598       SDH – materiál ………………   20.000        20.000        19.685  

                                                                                                                    SDH – DKP…………………..   60.000        60.000        58.599                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                    SDH – PHM…………………..  10.000        10.000          6.685 

                                                                                                                    SDH – služby …………………..20.000       20.000        19.737 

                                                                                                                    SDH – oprava auta…………….200.000      200.000     194.916 

                                                                                                                    SDH – mimoř. události………… .1.000          1.000                0 
                                                                                                                    SDH  - příspěvek ……… ..  .…  20.000        20.000        20.000                                                                                                                     

                                                                                                                    Příspěvek svazu  žen…………    26.000       26.000        25.070   

                                                                                                                    Příspěvek hokej,fotbal …………20.000        20.000       17.430   
                                                                                                                    Příspěvek „život bez bariér“…..  30.000        30.000       30.000  

                                                                                                                    Příspěvek „ Sdružení Kumburk“  10.000       10.000       10.000                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                    Odměny zastupitelstva……….. 605.592,-   605.592      605.592 
                                                                                                                    Odměny ostatní……………….100.000,-    100.000       95.650 

                                                                                                                    Oprava veřejného osvětlení ….   20.000        20.000       20.000 

                                                                                                                    Oprava rozhlasu………………100.000               0                 0 
                                                                                                                    Vratka nečerpané dotace volby   25.298         23.667       23.667 

                                                                                                                    Volby do EP……………………       0           16.437       16.437 

                                                                                                                    Oprava místních komunikací.  150.000        700.000     663.677                                                                                           
                                                                                                                    Oprava hradu Kumburk  -věž…. 50.000      450.000      450.000 

                                                                                                                  Běžné výdaje celkem:  ……… 2570.440    3446.877   3341.591 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                           

  Investiční  příjmy:                                                                       Investiční výdaje:             

-Příjem za prodej pozemků……….        45.040       45.040    285 400     Změna územního plánu………  70.000                0               0           
 Investiční příjmy celkem:. ………      45.040       45.040    285 400     VRT ………………………… 575.000         5.000               0                                                                                                                       

                                                                                                                   SDH Syřenov pož. zbrojnice… 225.000        60.000        57.350 

Poskytnuté dotace a dary:                                                                       Rekonstrukce MK Žďár……...           0        370.000      365.425 

-Dotace státu na státní správu…. …. …  65.400      65.400    65.400.       

-Dotace na Kumburk- hlavní věž….…            0    400.000   400.000        

-Dotace kraje na přívěs a pilu JSDH  ..…….   0       29.299    29.299        
-Dotace na volby do EP…… ……….  …       0        33.000    33.000        

Dotace celkem:………………………. 65.400,-   527.699,-  527.699     Investiční výdaje celkem:       870.000      435.000       422.775     --

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                        
                                               Rozpočet:    Upr. rozpočet:    Skutečnost :                                   Rozpočet:      Upr. rozpočet:    Skutečnost:       

za Obec příjmy celkem:  3440.440    3942.739        4523.511        za obec výdaje:    3440.440       3881.877       3764.366 

zapojení přebytku z min. let:          0           60.862            -759.145  

   

Výsledek roku 2019……………..…...  +759.144,73 Kč 

 

Stav účtu k 31.12.2019 :  1710.684,95 Kč 

 

 

 



                                                                                                          Příloha č. 3 

      
Příjmová část rozpočtu pro rok 2020 - 
schválený 

Úč. 
Tř. 

Par. Pol.  Odvětví Zodpovídá 
Schválený 
rozpočet 

2020 

6   1111 Daň z příjmů FO ze záv.činnosti Kraus 760 000  

6   1112 Daň z příjmů OSVČ - celostátní výnos Kraus 20 000  

6   1113 Daň z příjmů FO vybíraná srážkou Kraus 70 000  

6   1121 Daň z příjmů právnických osob Kraus 653 000  

6   1122 Daň z příjmu právnických osob za obce Kraus 22 610  

6   1211 Daň z přidané hodnoty Kraus 1 470 000  

6   1334 Odvody za odnětí zemědělské půdy Kraus 4 000  

6   1337 Popl.za komunální odpad Hrdličková 88 000  

6   1341 Poplatek ze psů Hrdličková 3 000  

6   1381 Odvod z loterií a her Kraus 16 000  

6   1361 Správní poplatky Hrdličková 1 390  

6   1511 Daň z nemovitostí Kraus 222 000  

6     Daňové příjmy celkem:   3 330 000  

6 2310 2111 Vodné Hrdličková 140 000  

6 3419 2131 Pronájem hřiště Hrdličková 1 288  

6 3612 2132 Nájem z bytů Hrdličková 120 612  

6 6171 2111 
Za služby (telefony, ověřování, prodej 
dřeva)… Kraus 80 000  

6 6171 2131 N§jem ze zemŊd. pŢdy Kraus 8 000  

6 6310 2141 Příjmy z úroků  Kraus 100  

6     Nedaňové příjmy celkem:   350 000  

6 6171 3111 PŚ²jem z prodeje pozemkŢ Kraus 404 900  

6     Kapitálové příjmy celkem:    404 900  

6   4112 Dotace od KULK na vĨkon st. spr§vy Kraus 68 100  

6   4111 Dotace na volby do EP Kraus 0  

6   4116 Dotace MK na opravu hradu Kumburk Kraus 0  

6   4122 Dotace od Libereck®ho kraje - pŚ²vŊz a pila Kraus 0  

6     Dotace celkem:    68 100  

      PŘÍJMY CELKEM:   4 153 000  

      Zapojení přebytku hospodaření z min. let   0  

Výdajová část rozpočtu pro rok 2020 - 
schválený 

Úč. 
tř.  

Par. Pol.  Odvětví Zodpovídá 
Schválený 
rozpočet 

2020 

      Běžné výdaje:     

      Pěstební činnost v lese     

5 1031 5169 Pěstební činnost v lese Kraus 30 000,00 

      Silnice      

5 2212 5169 Zimní údržba obecních cest Kraus 40 000,00 

5 2212 5171 Oprava MK  Syřenov - Palas + Nosek Kraus 800 000,00 

      Provoz veřejné silnišní dopravy     

5 2292 5323 Příspěvek na zajištění zákl. dopravy Kraus 19 440,00 



      Pitná voda     

5 2310 5151 Dod§vka vody od ZEOS Lomnice a.s. Kraus 118 870,00 

5 2310 5169 Vzorky vody  Kraus 30 000,00 

5 2310 5171 Opravy ĢŅ§r 200m skla + vĨmŊna vodomŊrŢ  Kraus 250 000,00 

      Oprava kult. památek     

5 3322 5171 Oprava hradu Kumburk Kraus 50 000,00 

      Záležitosti kultury     

5 3399 5194 Věcné dary Hrdličková 10 000,00 

5 3399 5229 Příspěvek "Život bez bariér"   Kraus 30 000,00 

5 3399 5229 Příspěvek  "Kumburk" Kraus 10 000,00 

      Tělovýchova      

5 3419 5229 Příspěvek hokej, fotbal Hrdličková 20 000,00 

      Využití volného času dětí a mládeže     

5 3421 5229 Příspěvek Svazu žen Hrdličková 26 000,00 

      Veřejné osvětlení a rozhlas     

5 3631 5154 Nákup el. energie Kraus 150 000,00 

5 3631 5171 Oprava veřejného osvětlení  Kraus 50 000,00 

5 3639 5171 Oprava veřejného rozhlasu Kraus 0,00 

      Komunál.služby a územ.rozvoj:     

5 3639 5329 Příspěvek MR Tábor Kraus 35 000,00 

      Platby daní a poplatků     

5 3699 5362 Daň z příjmu pravníckých osob - za obec Kraus 22 610,00 

      Nakládání s odpady     

5 3722 5169 Sběr a svoz kom. odpadu Kraus 280 000,00 

      Požární ochrana     

5 5512 5139 Nákup materiálu Kraus 40 000,00 

5 5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek Kraus 40 000,00 

5 5512 5156 PHM Kraus 10 000,00 

5 5512 5169 Služby (proškolení velitelů a stroj., prohlídky) Kraus 20 000,00 

5 5512 5171 Oprava auta JSDH Kraus 20 000,00 

5 5512 5229 Příspěvky SDH Kraus 20 000,00 

5 5512 5901 Rezerva - mimořádné události Kraus 1 000,00 

      Zastupitel.a místní správa:     

5 6112 5023 Zastupitelstvo obce - odměny Kraus 605 592,00 

      Volby do parlamentu EU      

5 6118 5021 Ostatní osobní výdaje Kraus 0,00 

5 6118 5139 Materiál Kraus 0,00 

5 6118 5173 Cestovné Kraus 0,00 

5 6118 5175 Pohoštění Kraus 0,00 

      Činnost místní správy     

5 6171 5021 OdmŊny Hrdličková 100 000,00 

5 6171 5136 Knihy Kraus 2 000,00 

5 6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  Kraus 50 000,00 

5 6171 5139 Materiál Kraus 140 000,00 

5 6171 5155 Pevná paliva Kraus 14 000,00 

5 6171 5161 Služby pošt Kraus 5 000,00 

5 6171 5162 Služby telekomunikací  Kraus 12 000,00 

5 6171 5163 Služby peněž. ústavů a pojištění Kraus 20 000,00 

5 6171 5169 Nákup služeb  Kraus 130 000,00 

5 6171 5173 Cestovné Kraus 13 925,00 

5 6171 5321 Neinvestiční transfery obcím - sociální služby Kraus 5 000,00 

5 6171 5362 Daně Kraus 0,00 



5 6402 5366 
Vratka nevyčerpané dotace na volby 
prezidenta Kraus 0,00 

5 6402 5364 Vratka nevyčerpané dotace na volby do ZO Kraus 0,00 

5 6402 5364 Vratka nevyčerpané dotace na volby do EP Kraus 16 563,00 

      Běžné výdaje celkem   3 237 000,00 

      Kapitálové výdaje: 

    

6 2310 6121 Vrt - zkuġebn² Kraus 550 000,00 

6 3639 6119 PoŚ²zen² zmŊny ¼zemn²ho pl§nu  Kraus 166 000,00 

6 5512 6121 Hasiļsk§ zbrojnice SyŚenov - pŚ²prava stavby Kraus 200 000,00 

            

            

            

            

            

            

      Kapitálové výdaje celkem:   916 000,00 

      Výdaje celkem:    4 153 000,00 

            

Rozpočet byl schválen zastupitelstvem obce Syřenov : 14.02.2020 Vyvěšeno:  17.02.2020 

Vyvěšeno v elektronické podobě 17.02.2020 na adrese: Sejmuto:    
 http://www.syrenov.cz/index.php/uredni-deska-2020  

  V listinné podobě je k nahlédnutí na obecním úřadě v Syřenově. 
  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.syrenov.cz/index.php/uredni-deska-2020


                                                                                                                             Příloha č.4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


